[image: ]    14  апреля 2023  года
                                                                               № 1294
                                                                        Апрель  2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 07.04.2023 № 1-пг

О проведении публичных слушаний по проекту решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 20, 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», решения городской Думы городского округа Кинешма от 26.10.2011 № 28/274 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Городской округ Кинешма», решения городской Думы городского округа Кинешма от 29.03.2023 № 61/288 «О принятии проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма»
постановляю:
1. Провести 3 мая 2023 года в 10.00 часов по адресу: г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, каб. 6, публичные слушания по проекту решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма».
Установить время начала регистрации участников публичных слушаний – 09.00 часов, время окончания регистрации участников публичных слушаний – 09.55 часов.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
городского округа Кинешма                                                        В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 14.04.2023 № 628-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 07.02.2022 № 173-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма территориальным общественным самоуправлениям»

На основании ст.ст. 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов  Правительства Российской Федерации», статей 41,46,56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 07.02.2022 № 173-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма территориальным общественным самоуправлениям»: в приложении 1:
1.1. В графе «Наименование критериев отбора» строки 9 таблицы части 8 слова «Активность социально ориентированной некоммерческой организации в социальных сетях» заменить словами «Активность ТОС в социальных сетях».
1.2. Подпункт «г» пункта 3 части 14 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10436]«г) участник конкурса не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации) (для ТОС, являющегося юридическим лицом, зарегистрированным в организационно-правовой форме некоммерческой организации);».
1.3. Пункт 7 части 15 изложить в следующей редакции:
«г) справку, подписанную руководителем, подтверждающую, что на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки, участник конкурса не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации) (для ТОС, являющегося юридическим лицом, зарегистрированным в организационно-правовой форме некоммерческой организации);».
1.4. Пункт 6 части 26 изложить в следующей редакции:
«6) несоответствие указанных в заявке расходов направлениям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, или требованиям действующего законодательства;».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.

Глава
городского округа Кинешма                                                      В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 14.04.2023 № 629-п

О внесении  изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2021 № 1522-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма социально ориентированным некоммерческим организациям»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов  Правительства Российской Федерации», статей 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2021 № 1522-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма социально ориентированным некоммерческим организациям»: в приложении 1:
	1.1.  Подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) оплата дополнительных услуг (услуги банка; приобретение, ремонт и содержание оргтехники; приобретение канцелярских товаров; интернет-услуги; транспортные услуги);».
	1.2. Подпункт 6 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«6) на оплату дополнительных услуг (услуги по сопровождению программного обеспечения, услуги почты);».
1.3. Строку 10 таблицы пункта 8 изложить в следующей редакции:

	11
	Активность социально ориентированной некоммерческой организации в социальных сетях
	не имеется аккаунтов социально ориентированной некоммерческой организации в социальных сетях: ВКонтакте, Одноклассники и других
	0 баллов

	имеются аккаунты социально ориентированной некоммерческой организации в социальных сетях: ВКонтакте, Одноклассники и других
	публикуется менее 3-х постов в неделю о деятельности социально ориентированной некоммерческой организации в аккаунтах организации в социальных сетях: ВКонтакте, Одноклассники и других
	2 балла

	публикуется не менее 3-х постов в неделю о деятельности социально ориентированной некоммерческой организации в аккаунтах организации в социальных сетях: ВКонтакте, Одноклассники и других
	4 балла

1.4. Абзац пятый подпункта 3 пункта 14 изложить в следующей редакции;
«-участник конкурса не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».
1.5. Подпункт 7 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«7) справку, подписанную руководителем, подтверждающую, что на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки, социально ориентированная некоммерческая  организация не является  иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».
1.6. Подпункт 6 пункта 26 изложить в следующей редакции:
«6) несоответствие указанных в заявке расходов направлениям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, или требованиям действующего законодательства;».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.

Глава
городского округа Кинешма                                                      В.Г. Ступин

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 07.04.2023 № 1-пг
О проведении публичных слушаний по проекту решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма»
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 14.04.2023 № 628-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 07.02.2022 № 173-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма территориальным общественным самоуправлениям»
	2

	от 14.04.2023 № 629-п
 О внесении  изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2021 № 1522-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма социально ориентированным некоммерческим организациям»
	4

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 14.04.2023 г.

6

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE